
 

 

 

  
  

 

1 

 

4051/2025, ΦΕΚ-200/ΥΟΔΔ/11.03.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

4051/2025, ΦΕΚ-200/ΥΟΔΔ/11.03.2025 

Ορισμός μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 

Αποχέτευσης Δήμου Ρόδου, για παροχή πλήρους απασχόλησης, καθορισμός αμοιβής και 

αρμοδιοτήτων του. 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

-της παρ. 10 του άρθρου 3 του ν. 1069/1980 «Περί κινήτρων δια την ίδρυσιν Επιχειρήσεων 

Υδρεύσεως και Αποχετεύσεως» (Α' 191), 

-των άρθρων 5 και 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως 

και λοιπές διατάξεις» (Α' 131), 

-των άρθρων 6, 6Α, 6Β, 238 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), 

-του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 

63/2005, Α' 98) σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α' 133), 

-του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (Α' 236). 

2. Την υπ' αρ. 54698/05.10.2018 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και 

Εσωτερικών «Καθορισμός αποδοχών α) αιρετών οργάνων των Οργανισμών Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης και β) Γενικών Γραμματέων Δήμων» (Β' 4704) και την υπ' αρ. 

72865/10.12.2018 (Β' 5726) όμοια. 

3. Την υπ' αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με 

την οποία η Μαριάννα Νικολαΐδου του Αχιλλέα, διορίζεται στη θέση της Γραμματέως 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου. 

4. Το υπ' αρ. 14087/27.07.2015 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής 

Ανασυγκρότησης με θέμα «Ορισμός μέλους Δ.Σ. ΔΕΥΑ με πλήρη απασχόληση». 

5. Την υπ' αρ. 391/20.06.2024 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής 

Επιχείρησης Ύδρευσης Δήμου Ρόδου με θέμα «Τροποποίηση αρμοδιοτήτων μέλους ΔΣ, με 

παροχή πλήρους απασχόλησης με αμοιβή στη ΔΕΥΑΡ» η οποία περιήλθε στην υπηρεσία με 

το υπ' αρ. 7304/21.06.2024. 

6. Τα υπ' αρ. 20218/19.07.2024, 24150/05.09.2024, 27729/11.10.2024 και 1695/21.01.2025 

έγγραφα με τα οποία ζητήθηκαν συμπληρωματικά στοιχεία και τα υπ' αρ. 8956/29.07.2024, 

10247/30.08.2024, 11636/30.09.2024, 12960/25.10.2024 και 1008/04.02.2025 απαντητικά 

έγγραφα της Δ.Ε.Υ.Α. Ρόδου. 

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την 

οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 



 

 

 

  
  

 

2 

 

4051/2025, ΦΕΚ-200/ΥΟΔΔ/11.03.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

α) Ορίζουμε το μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 

Αποχέτευσης Δήμου Ρόδου, Μητσού Ιωάννη του Γεωργίου (Α.Δ.Τ.: ΑΗ 955965), ως μέλος 

του με παροχή πλήρους απασχόλησης με αμοιβή και με αρμοδιότητες σε συνεργασία με τις 

αρμόδιες υπηρεσίες:  

1) την παρακολούθηση και αξιολόγηση των περιβαλλοντικών δραστηριοτήτων της 

επιχείρησης,  

2) την καθημερινή επιτήρηση και καταγραφή των καλλιεργειών των καταναλωτών που 

αρδεύουν στο νησί της Ρόδου με σκοπό να προβούν σε αιτήσεις σύνδεσης με το δίκτυο 

άρδευσης,  

3) τον έλεγχο και καταγραφή των υδροκλοπών και των παρανόμων συνδέσεων σύμφωνα με 

την υπ' αρ. 161/2024 απόφαση του ΔΣ της επιχείρησης και  

4) την υποστήριξη της υπηρεσίας Αποθηκών της ΔΕΥΑΡ.  

Για τα παραπάνω θέματα αρμοδιότητάς του, θα ενημερώνει, τη Γενική Διεύθυνση και το 

Διοικητικό Συμβούλιο. 

β) Καθορίζουμε την αμοιβή του στο ποσό των 1.923,75 € μικτά μηνιαίως, που δεν ξεπερνά 

την αποζημίωση του Προέδρου του Δ.Σ. της επιχείρησης και μέχρι την λήξη της θητείας του 

στο Δ.Σ. της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμου Ρόδου. 

Για την κάλυψη της ανωτέρω δαπάνης, έχει προβλεφθεί ανάλογη πίστωση στον 

προϋπολογισμό έτους 2025 της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμου 

Ρόδου και συγκεκριμένα στον Κ.Α.Ε. 61.01.00.00 με τίτλο «Αμοιβές Μελών Δ.Σ». 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Ρόδος, 12 Φεβρουαρίου 2025 


